

Estado de Situación Financiera
TELEFONICA DEL PERU S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE III al 30 de Septiembre del 2017 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	30 de Setiembre del 2017	31 de Diciembre del 2016
Activos			
Activos Corrientes			
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	5	222,097	526,919
Otros Activos Financieros			
Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar		1,557,536	1,608,540
Cuentas por Cobrar Comerciales	6	1,474,507	1,529,544
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	18(e)	7,082	13,184
Otras Cuentas por Cobrar	7	75,947	65,812
Anticipos			
Inventarios	8	304,506	299,763
Activos Biológicos			
Activos por Impuestos a las Ganancias	19	193,270	235,420
Otros Activos no Financieros	9	162,316	101,699
Activos Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantía Colateral			
Total Activos Corrientes Distintos de los Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o para Distribuir a los Propietarios		2,439,725	2,772,341
Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o como Mantenidos para Distribuir a los Propietarios			
Total Activos Corrientes		2,439,725	2,772,341
Activos No Corrientes			
Otros Activos Financieros			
Inversiones en Subsidiarias, Negocios Conjuntos y Asociadas	10	724,518	583,083
Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar		386,568	471,143
Cuentas por Cobrar Comerciales	6	37,607	30,937
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	18(e)	41,533	122,695
Otras Cuentas por Cobrar	7	307,428	317,511
Anticipos			
Inventarios			
Activos Biológicos			
Propiedades de Inversión			
Propiedades, Planta y Equipo	11	5,704,122	6,180,426
Activos Intangibles Distintos de la Plusvalía	12	2,475,839	2,583,402
Activos por Impuestos Diferidos	19	107,071	10,309
Activos por Impuestos Corrientes, no Corrientes			
Plusvalía	13	1,224,379	1,224,379
Otros Activos no Financieros	9	77,411	81,786
Activos no Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantía Colateral			
Total Activos No Corrientes		10,699,908	11,134,528
TOTAL DE ACTIVOS		13,139,633	13,906,869
Pasivos y Patrimonio			
Pasivos Corrientes			
Otros Pasivos Financieros	14	879,138	857,640
Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar		1,910,618	3,006,905
Cuentas por Pagar Comerciales	15	1,490,113	2,364,357
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	18(e)		158
Otras Cuentas por Pagar	16	189,379	408,810
Ingresos Diferidos	17	231,126	233,580
Provisión por Beneficios a los Empleados			
Otras Provisiones	16	1,874,914	1,807,964
Pasivos por Impuestos a las Ganancias			
Otros Pasivos no Financieros			
Total de Pasivos Corrientes Distintos de Pasivos Incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta		4,664,670	5,672,509
Pasivos incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta			
Total Pasivos Corrientes		4,664,670	5,672,509

Estado de Situación Financiera
TELEFONICA DEL PERU S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE III al 30 de Septiembre del 2017 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	30 de Setiembre del 2017	31 de Diciembre del 2016
Pasivos No Corrientes			
Otros Pasivos Financieros	14	1,383,160	982,086
Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar		234,887	254,738
Cuentas por Pagar Comerciales			
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas			
Otras Cuentas por Pagar	16	48,554	50,596
Ingresos Diferidos	17	186,333	204,142
Provisión por Beneficios a los Empleados			
Otras Provisiones	16	514,868	597,077
Pasivos por Impuestos Diferidos			
Pasivos por Impuestos Corrientes, no Corriente			
Otros Pasivos no Financieros			
Total Pasivos No Corrientes		2,132,915	1,833,901
Total Pasivos		6,797,585	7,506,410
Patrimonio			
Capital Emitido	20(a)	2,876,152	2,876,152
Primas de Emisión	20(b)	77,899	77,899
Acciones de Inversión			
Acciones Propias en Cartera			
Otras Reservas de Capital	20(c y d)	584,567	545,435
Resultados Acumulados		2,824,941	2,907,767
Otras Reservas de Patrimonio	20(e)	(21,511)	(6,794)
Total Patrimonio		6,342,048	6,400,459
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		13,139,633	13,906,869

Estado de Resultados
TELEFONICA DEL PERU S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE III al 30 de Septiembre del 2017 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Especifico del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2017	Especifico del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2016	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Septiembre del	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Septiembre del
Ingresos de Actividades Ordinarias		2,103,017	2,280,893	6,308,382	6,910,097
Costo de Ventas					
Ganancia (Pérdida) Bruta		2,103,017	2,280,893	6,308,382	6,910,097
Gastos de Ventas y Distribución		(36,392)	(33,797)	(111,678)	(102,757)
Gastos de Administración		(2,097,000)	(1,876,793)	(6,289,249)	(5,759,425)
Otros Ingresos Operativos	23	7,826	18,224	53,596	195,293
Otros Gastos Operativos	23	(9,114)	(678)	(15,450)	(3,907)
Otras Ganancias (Pérdidas)					
Ganancia (Pérdida) Operativa		(31,663)	387,849	(54,399)	1,239,301
Ganancia (Pérdida) de la Baja en Activos Financieros medidos al Costo Amortizado					
Ingresos Financieros	24	5,712	6,038	21,153	19,927
Ingresos por Intereses calculados usando el Metodo de Interes Efectivo					
Gastos Financieros	24	(44,157)	(56,005)	(147,234)	(124,974)
Ganancia (Pérdida) por Deterioro de Valor (Pérdidas Crediticias Esperadas o Reversiones)					
Otros Ingresos (Gastos) de las Subsidiarias, Asociadas y Negocios Conjuntos		68,701	17,029	147,757	64,852
Diferencias de Cambio Neto	24	(3,799)	(4,339)	(16,369)	(4,818)
Ganancias (Pérdidas) por Reclasificación de Activos Financieros a Valor Razonable con cambios en Resultados antes medidos al Costo Amortizado					
Ganancia (Pérdida) Acumulada en Otro Resultado Integral por Activos Financieros medidos a Valor Razonable reclasificados como cambios en Resultados					
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de un Grupo de Partidas con posiciones de Riesgo Compensadoras					
Diferencia entre el Importe en Libros de los Activos Distribuidos y el Importe en Libros del Dividendo a pagar					
Ganancia (Pérdida) antes de Impuestos		(5,206)	350,572	(49,092)	1,194,288
Ingreso (Gasto) por Impuesto		6,390	(97,536)	7,514	(377,687)
Ganancia (Pérdida) Neta de Operaciones Continuas		1,184	253,036	(41,578)	816,601
Ganancia (Pérdida) procedente de Operaciones Discontinuas, neta de Impuesto					
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		1,184	253,036	(41,578)	816,601
Ganancias (Pérdida) por Acción:					
Ganancias (Pérdida) Básica por Acción:					
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas		0.001	0.075	(0.012)	0.244
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Ordinaria		0.001	0.075	(0.012)	0.244
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Continuas					

Estado de Resultados

TELEFONICA DEL PERU S.A.A.

ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE III al 30 de Septiembre del 2017 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2017	Específico del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2016	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Septiembre del	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Septiembre del
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Inversión					
Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción:					
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas		0.001	0.075	(0.012)	0.244
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Ordinaria		0.001	0.075	(0.012)	0.244
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Continuas					
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Inversión					

Patrimonio Neto

TELEFONICA DEL PERU S.A.A.

ESTADOS FINANCIEROS INDIVIDUAL | TRIMESTRE III AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2017 (EN MILES DE NUEVOS SOLES)

Cuenta	Capital Emitido	Primas de Emisión	Acciones de Inversión	Acciones Propias en Cartera	Otras Reservas de Capital	Resultados Acumulados	Reserva de Ganancias y Pérdidas por Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable	Superávit de Revaluación	Reserva de Nuevas Mediciones de Planes de Beneficios Definidos	Reserva para Cambios en el Valor Razonable de Pasivos Financieros Atribuíbles a Cambios en el Riesgo de Crédito del Pasivo	Reserva de Ganancias y Pérdidas sobre Instrumentos de Cobertura que Cubren Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	Participación en Otro Resultado Integral de Subsidiarias, Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados Utilizando el Método de la Participación	Coberturas del Flujo de Efectivo	Coberturas de Inversión Neta de Negocios en el Extranjero	Diferencias de Cambio por Conversión de Operaciones en el Extranjero	Variación Neta de Activos No Corrientes o Grupos de Activos Mantenedos para la Venta	Reserva sobre Activos Financieros Disponibles para la Venta	Reserva por Cambios en el Valor Temporal del Dinero de Opciones	Reserva por Cambios en el Valor de los Elementos del Contrato a Término	Reserva por Cambios en el Valor de los Diferenciales de la Tasa de Cambio de la Moneda Extranjera	Reserva sobre Activos Financieros Medidos al Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral	Otras Reservas de Patrimonio	Total Patrimonio	
SALDOS AL 1ERO DE ENERO DE 2016	2,876,152	77,899			540,510	1,996,288							(3,063)									(3,063)	5,487,786	
1. Cambios en Políticas Contables																								
2. Corrección de Errores																								
3. Saldo Inicial Reexpresado	2,876,152	77,899			540,510	1,996,288							(3,063)									(3,063)	5,487,786	
4. Cambios en Patrimonio:																								
5. Resultado Integral:																								
6. Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio						816,601																		816,601
7. Otro Resultado Integral												649	1,339										1,988	1,988
8. Total Resultado Integral del Ejercicio, neto de Impuesto						816,601						649	1,339										1,988	818,589
9. Dividendos en Efectivo Declarados																								
10. Emisión (reducción) de patrimonio																								
11. Reducción o Amortización de Acciones de Inversión																								
12. Incremento (Disminución) por otras Aportaciones de los Propietarios																								
13. Disminución (Incremento) por otras Distribuciones a los Propietarios																								
14. Incremento (Disminución) por cambios en las participaciones de subsidiarias que no impliquen pérdida de control																								
15. Importe eliminado de reservas de coberturas de flujos de efectivo e incluido en el costo inicial u otro importe en libros de activos (pasivos) no financieros o compromisos en firme para los que se aplica la contabilidad de coberturas del valor razonable																								

Patrimonio Neto

13. Disminución
(Incremento) por otras
Distribuciones a los
Propietarios

14. Incremento
(Disminución) por
cambios en las
participaciones de
subsidiarias que no
impliquen pérdida de
control

15. Importe eliminado de
reservas de coberturas
de flujos de efectivo e
incluido en el costo inicial
u otro importe en libros
de activos (pasivos) no
financieros o
compromisos en firme
para los que se aplica la
contabilidad de
coberturas del valor
razonable

16. Importe eliminado de
reservas de cambios en
el valor temporal del
dinero de opciones e
incluido en el costo inicial
u otro importe en libros
de activos (pasivos) no
financieros o
compromisos en firme
para los que se aplica la
contabilidad de
coberturas del valor
razonable

17. Importe eliminado de
reservas de cambios en
el valor de los elementos
a término de contratos a
término e incluido en el
costo inicial u otro
importe en libros de
activos (pasivos) no
financieros o
compromisos en firme
para los que se aplica la
contabilidad de
coberturas del valor
razonable

18. Importe eliminado de
reservas de cambios en
el valor de los
diferenciales de tasa
cambio de moneda
extranjera e incluido en
el costo inicial u otro
importe en libros de
activos (pasivos) no
financieros o
compromisos en firme
para los que se aplica la
contabilidad de
coberturas del valor
razonable

19. Incremento
(Disminución) por
transacciones con pagos
basados en acciones

20. Incremento
(Disminución) por
transacciones con
acciones propias en
cartera

21. Incremento
(Disminución) por
Transferencia y Otros
Cambios de patrimonio

Total incremento
(disminución) en el
patrimonio

SALDOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017	2,876,152	77,899	584,567	2,824,941	(4,873)	(16,638)	(21,511)	6,342,048
---------------------------------------	-----------	--------	---------	-----------	---------	----------	----------	-----------

Estado de Flujo de Efectivo
TELEFONICA DEL PERU S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE III al 30 de Septiembre del 2017 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Del 01 de Enero al 30 de Septiembre del	Del 01 de Enero al 30 de Septiembre del 2016
Flujo de Efectivo de Actividades de Operación			
Clases de Cobros en Efectivo por Actividades de Operación			
Venta de Bienes y Prestación de Servicios		6,797,227	7,770,698
Regalías, Cuotas, Comisiones, Otros Ingresos de Actividades Ordinarias			
Contratos Mantenidos con Propósito de Intermediación o para Negociar			
Arrendamiento y Posterior Venta de Activos Mantenidos para Arrendar a Terceros			
Otros Cobros de Efectivo Relativos a las Actividades de Operación		33,046	3,762
Clases de Pagos en Efectivo por Actividades de Operación			
Proveedores de Bienes y Servicios		(4,893,889)	(4,840,381)
Contratos Mantenidos con Propósito de Intermediación o para Negociar			
Pagos a y por Cuenta de los Empleados		(643,209)	(696,359)
Elaboración o Adquisición de Activos para Arrendar y Otros Mantenidos para la Venta			
Otros Pagos de Efectivo Relativos a las Actividades de Operación		(687,571)	(562,361)
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Operaciones		605,604	1,675,359
Intereses Recibidos (no incluidos en la Actividad de Inversión)		12,661	19,759
Intereses Pagados (no incluidos en la Actividad de Financiación)		(80,956)	(61,331)
Dividendos Recibidos (no incluidos en la Actividad de Inversión)			
Dividendos Pagados (no incluidos en la Actividad de Financiación)			
Impuestos a las Ganancias (Pagados) Reembolsados		(35,379)	(336,845)
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo			
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Operación		501,930	1,296,942
Flujo de Efectivo de Actividades de Inversión			
Clases de Cobros en Efectivo por Actividades de Inversión			
Reembolso de Adelantos de Préstamos y Préstamos Concedidos a Terceros			
Pérdida de Control de Subsidiarias u Otros Negocios			
Reembolsos Recibidos de Préstamos a Entidades Relacionadas		164,000	30,000
Venta de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades			
Contratos Derivados (Futuro, a Término, Opciones)			
Venta de Participaciones en Negocios Conjuntos, Neto Del Efectivo Desapropiado			
Venta de Propiedades, Planta y Equipo		682	198
Venta de Activos Intangibles			
Venta de Otros Activos de Largo Plazo			
Subvenciones del Gobierno			
Intereses Recibidos			
Dividendos Recibidos		2,753	27
Clases de Pagos en Efectivo por Actividades de Inversión			
Préstamos Concedidos a Terceros			
Obtener el Control de Subsidiarias u Otros Negocios			
Prestamos Concedidos a Entidades Relacionadas		(79,500)	(55,000)
Compra de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades			
Contratos Derivados (Futuro, a Término, Opciones)			
Compra de Subsidiarias, Neto del Efectivo Adquirido			
Compra de Participaciones en Negocios Conjuntos, Neto del Efectivo Adquirido			
Compra de Propiedades, Planta y Equipo		(1,046,235)	(1,126,268)
Compra de Activos Intangibles		(245,084)	(1,284,554)
Compra de Otros Activos de Largo Plazo			
Impuestos a las Ganancias (Pagados) Reembolsados			
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo Relativos a las Actividades de Inversión			
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Inversión		(1,203,384)	(2,168,436)
Flujo de Efectivo de Actividades de Financiación			
Clases de Cobros en Efectivo por Actividades de Financiación:			
Obtención de Préstamos		1,190,000	1,061,106
Préstamos de Entidades Relacionadas			
Cambios en las Participaciones en la Propiedad de Subsidiarias que no Resultan en Pérdida de Control			
Emisión de Acciones			
Emisión de Otros Instrumentos de Patrimonio			
Subvenciones del Gobierno			
Clases de Pagos en Efectivo por Actividades de Financiación:			
Amortización o Pago de Préstamos		(795,611)	(185,547)
Pasivos por Arrendamiento Financiero		(1,132)	(4,213)

Estado de Flujo de Efectivo
TELEFONICA DEL PERU S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE III al 30 de Septiembre del 2017 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Del 01 de Enero al 30 de Septiembre del	Del 01 de Enero al 30 de Septiembre del 2016
Préstamos de Entidades Relacionadas			
Cambios en las Participaciones en la Propiedad de Subsidiarias que no Resultan en Pérdida de Control			
Recompra o Rescate de Acciones de la Entidad (Acciones en Cartera)			
Adquisición de Otras Participaciones en el Patrimonio			
Intereses Pagados			
Dividendos Pagados		(222)	(328)
Impuestos a las Ganancias (Pagados) Reembolsados			
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo Relativos a las Actividades de Financiación			
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Financiación		393,035	368,004
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo, antes de las Variaciones en las Tasas de C		(308,419)	(503,490)
Efectos de las Variaciones en las Tasas de Cambio sobre el Efectivo y Equivalentes al Efectivo		3,597	(6,558)
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo		(304,822)	(510,048)
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio	5	526,919	825,888
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Finalizar el Ejercicio	5	222,097	315,840

RESULTADOS INTEGRALES
TELEFONICA DEL PERU S.A.A.

ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE III al 30 de Septiembre del 2017 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2017	Específico del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2016	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Septiembre del 2017	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Septiembre del 2016
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		1,184	253,036	(41,578)	816,601
Componente de Otro Resultado Integral que no se Reclasificaran al Resultado del Periodo, neto de Impuestos:					
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable, neto de Impuestos					
Superávit de Revaluación, neto de Impuestos					
Ganancia (Pérdida) de Nuevas Mediciones de Planes de Beneficios Definidos, neto de Impuestos					
Cambios en el Valor Razonable de Pasivos Financieros Atribuibles a Cambios en el Riesgo de Crédito del Pasivo, neto de Impuestos					
Instrumentos de Cobertura que Cubren Inversiones en Instrumentos de Patrimonio, neto de Impuestos					
Participación en Otro Resultado Integral de Subsidiarias, Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de Participación, neto de Impuestos					
Total Otro Resultado Integral que no se Reclasificará al Resultado del Periodo, neto de Impuestos					
Componentes de Otro Resultado Integral que se Reclasificaran al Resultado del Periodo neto de Impuestos					
Coberturas del Flujo de Efectivo		3,523	19,338	(11,281)	1,339
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de Flujos de Efectivo, neto de Impuestos		3,523	19,338	(11,281)	1,339
Ajustes de Reclasificación en Coberturas de Flujos de Efectivo, neto de Impuestos					
Importes Eliminados del Patrimonio E Incluidos en el Importe en Libros de Activos (Pasivos) no Financieros que se Hayan Adquirido o Incurrido Mediante Una Transacción Prevista Altamente Probable Cubierta, neto de Impuestos					
Coberturas de Inversiones netas en Negocios en el Extranjero					
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de Inversiones netas en Negocios en el Extranjero, neto de Impuesto					
Ajustes de Reclasificación por Coberturas de Inversiones netas en Negocios en el Extranjero, neto de Impuestos					
Diferencia de Cambio por Conversión de Operaciones en el Extranjero					
Ganancias (Pérdidas) por Diferencias de Cambio de Conversión de Operaciones en el Extranjero, netas de Impuesto					
Ajustes de Reclasificación en Diferencia de Cambio de Conversión de Operaciones en el Extranjero, netos de Impuestos					
Variación neta de Activos no Corrientes o Grupos de Activos Mantenidos para la Venta					
Activos Financieros Disponibles para la Venta					

RESULTADOS INTEGRALES
TELEFONICA DEL PERU S.A.A.

ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE III al 30 de Septiembre del 2017 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2017	Específico del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2016	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Septiembre del	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Septiembre de
Ganancias (Pérdidas) por Nuevas Mediciones de Activos Financieros Disponibles para la Venta, neto de Impuestos					
Ajustes de Reclasificación, Activos Financieros Disponibles para la Venta, neto de Impuestos					
Cambios en el Valor Temporal del Dinero de Opciones					
Ganancia (Pérdida) por Cambios en el Valor Temporal del Dinero de Opciones, neto de Impuestos					
Ajustes de Reclasificación por Cambios en el Valor Temporal del Dinero de Opciones, neto de Impuestos					
Cambios en el Valor de los Elementos del Contrato a Término					
Ganancia (Pérdida) por Cambios en el Valor de los Elementos de Contratos a Término, neta de Impuestos					
Ajustes de Reclasificación por Cambios en el Valor de los Elementos de Contratos a Término, neto de Impuestos					
Cambio en el Valor de los Diferenciales de Tasa de Cambio de Moneda Extranjera					
Ganancia (Pérdida) por Cambios en el Valor de los Diferenciales de la Tasa de Cambio de la Moneda Extranjera, neto de Impuestos					
Ajustes de Reclasificación por Cambios en el Valor de los Diferenciales de la Tasa de Cambio de la Moneda Extranjera, netos de Impuestos					
Activos Financieros Medidos al Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral					
Ganancias (Pérdidas) por Activos Financieros Medidos al Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral, neta de Impuestos					
Ajustes de Reclasificación sobre Activos Financieros Medidos al Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral, netos de Impuestos					
Importes Eliminados del Patrimonio Contra el Valor Razonable de Activos Financieros, por Su Reclasificación a Activos Financieros al Costo Amortizado, neto de Impuestos					
Participacion de Otro Resultado Integral de Subsidiarias, Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados Utilizando el Método de la Participación, neto de Impuestos		4,191	3,251	(3,436)	649
Total Otro Resultado Integral que se Reclasificará al Resultado del Periodo, neto de Impuestos		7,714	22,589	(14,717)	1,988
Total Otro Resultado Integral		7,714	22,589	(14,717)	1,988
Total Resultado Integral del Ejercicio, neto de Impuesto		8,898	275,625	(56,295)	818,589

Firmantes
TELEFONICA DEL PERU S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE III al 30 de Septiembre del 2017 (en miles de NUEVOS SOLES)

FIRMANTE	FECHA
ANÁLISIS Y DISCUSIÓN DE GERENCIA TI	
Alex Miguel Nolte Alva Representante Legal	18-OCT-17 01:39:32 PM
Marcos David Serra Benavides CPC Matricula Nro.	18-OCT-17 11:52:22 AM
ARCHIVO ESTRUCTURADO XBRL	
Marcos David Serra Benavides CPC Matricula Nro.	18-OCT-17 11:52:40 AM
Alex Miguel Nolte Alva Representante Legal	18-OCT-17 01:39:46 PM
DECLARACIÓN DE RESPONSABILIDAD TI	
Alex Miguel Nolte Alva Representante Legal	18-OCT-17 01:40:03 PM
Marcos David Serra Benavides CPC Matricula Nro.	18-OCT-17 11:52:53 AM
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS TI	
Marcos David Serra Benavides CPC Matricula Nro.	18-OCT-17 11:53:09 AM
Alex Miguel Nolte Alva Representante Legal	18-OCT-17 01:40:21 PM